~ LUIS POTOSI

FUNTAMIENTO 2015 2018

)

“

m

wCEPTO 2018

lujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos 339,876,804.51

e Cuotas y aportaciones .00
Contribuciones de mejoras 109,990.24
Derechos 146,712,271.34

7\ Productos de Tipo Corriente 10,909,110.73
Aprovechamientos de Tipo de Corriente 30,767,864.56
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00

~ Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 0.00
Pendientes de Liquidacién o Pago 0.00

-~ Participaciones y Aportaciones 743,972,635.78

Transferencias, Asignaciones y subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
™\ Total Origen
Aplicacién
Servicios personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Total Aplicacidn ’

»y 3 ) ) )

)

)

lujos Netos de Bfectivo por Actividades de Operacién

os de Bfectivo de las Actividades de Inversién
Origen

- Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
ﬂl‘otal Origen
Aplicacién
= Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
M’I‘otal Aplicacién

lujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
)

lujo de Bfectivo de las Actividades de Pinanciamiento

,’\Origon
R Endeudamiento Neto
Interno

Py Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Total Origen

Mpplicacién
Servicios de la Deuda
Interno

= Externo

Otras aplicaciones de Financiamiento
Mo:al Aplicacién

lujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

)

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

)

acremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

)

) )

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anilogos

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2018

42,658,520.10
817,973.71
1,315,825,170.97

431,161,949.02
43,009,983.56
164,060,809.31
0.00

0.00

0.00
612,727.85
0.00

.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
638,845,4659.74

676,979,701.23

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
209,870.71
0.00
209,870.71

-209,870.71

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
23,735,307.52
0.00
242,228,653.37
265,963,960.89

-265,963,960.89

282,293,302.71
693,099,172.34

410,805,8659.63

2017

403,699,917.15
.00
681,208.35
133,097,127.25
11,313,238.39
30,982,217.54
0.00

0.00

0.00
680,576,732.65
44,903,705.00
3,347,039.75
1,308,601,186.08

464,472,453.58
42,046,918.28
127,957,572.48
0.00

0.00

0.00
1,680,869.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.00

0.00

0.00

0.00
636,157,813.98

672,443,372.10

0.00
0.00
0.00
0.00

19,765,535.25
182,652.66
0.00
19,948,187.91

-19,948,187.91

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
21,106,044.75
0.00
409,493,633.32
430,599,678.07

-430,599,678.07

411,905,134.09
633,800,640.21

221,895,506.12

Pagina 12 de 54



