

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI Estado de Flujo de Efectivo Del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2018

ONCE	BPTO	2018	2017
lujos	s de Efectivo de las Actividades de Operación	2018	2017
Oz			
	Impuestos Cuotas y aportaciones	339,876,804.51	403,699,917.15
	Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
	Derechos	109,990.24 146,712,271.34	681,208.35 133,097,127.25
	Productos de Tipo Corriente	10,909,110.73	11,313,238.39
	Aprovechamientos de Tipo de Corriente	30,767,864.56	30,982,217.54
	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00
,	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00
_	Pendientes de Liquidación o Pago Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
	Transferencias, Asignaciones y subsidios y Otras Ayudas	743,972,635.78 42,658,520.10	680,576,732.65 44,903,705.00
	Otros Origenes de Operación	817,973.71	3,347,039.75
To	otal Origen	1,315,825,170.97	1,308,601,186.08
Ap	plicación		
	Servicios personales	431,161,949.02	464,472,453.58
, ,	Materiales y Suministros Servicios Generales	43,009,983.56	42,046,918.28
_	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	164,060,809.31 0.00	127,957,572.48
	Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
	Ayudas Sociales	612,727.85	1,680,869.64
	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
, ,	Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00	0.00
	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	Participaciones	0.00	0.00
	Aportaciones	0.00	0.00 0.00
	Convenios	0.00	0.00
	Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
To	otal Aplicación	638,845,469.74	636,157,813.98
. ,	Nobes de Disablus bablistatus la seconda		
10,08	Netos de Efectivo por Actividades de Operación	676,979,701.23	672,443,372.10
OS OS	de Efectivo de las Actividades de Inversión		
	rigen		
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
	Bienes Muebles	0.00	0.00
	Otros Origenes de Inversión stal Origen	0.00	0.00
	licación	0.00	
_	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		0.00
	Bienes Muebles	0.00	19,765,535.25
			19,765,535.25 182,652.66
To	Bienes Muebles	0.00 209,870.71	19,765,535.25
. 1	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión tal Aplicación	0.00 209,870.71 0.00	19,765,535.25 182,652.66 0.00
. 1	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	0.00 209,870.71 0.00	19,765,535.25 182,652.66 0.00
lujos	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión tal Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71	19,765,535.25 102,652.66 0.00 19,948,107.91
lujos lujo (Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión tal Aplicación	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71	19,765,535.25 102,652.66 0.00 19,948,107.91
lujos lujo	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión tal Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	0.00 209.870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91
lujos lujo (Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión tal Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71	19,765,535.25 102,652.66 0.00 19,948,107.91
lujos lujo (Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Ital Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91
lujos lujo o	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Ital Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00
lujos lujo o	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Ital Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71 0.00 0.00 0.00	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00
lujos lujo o	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Ital Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
lujos lujo or	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión tal Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen licación	0.00 209.870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
lujos lujo o	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión tal Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen licación Servicios de la Deuda	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
lujos lujo Orr	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Ital Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen licación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras aplicaciones de Financiamiento	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
lujos lujo Orr	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Ital Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen licación Servicios de la Deuda Interno Externo	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,106,044.75 0.00
lujos lujo or Tor	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Ital Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen licación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras aplicaciones de Financiamiento tal Aplicación	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71 -209,870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,735,307.52 0.00 242,228,653.37 265,963,960.89	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,106,044.75 0.00 409,493,633.32
lujos lujo or Tor	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Ital Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen licación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras aplicaciones de Financiamiento	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71 -209,870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,735,307.52 0.00 242,228,653.37	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,106,044.75 0.00 409,493,633.32
lujos lujo or Too April	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión tal Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen licación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras aplicaciones de Financiamiento tal Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00 209.870.71 0.00 209.870.71 -209.870.71 -209.870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,735,307.52 0.00 242,228,653.37 265,963,960.89 -265,963,960.89	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,106,044.75 0.00 409,493,633.32 430,599,678.07
lujos lujos Toto lujos	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Ital Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen licación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras aplicaciones de Financiamiento tal Aplicación	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71 -209,870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,735,307.52 0.00 242,228,653.37 265,963,960.89 -265,963,960.89	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,106,044.75 0.00 409,493,633.32 430,599,678.07 -430,599,678.07
lujos lujos Toi lujos	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Ital Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igon Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen licación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras aplicaciones de Financiamiento tal Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	0.00 209.870.71 0.00 209.870.71 -209.870.71 -209.870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,735,307.52 0.00 242,228,653.37 265,963,960.89 -265,963,960.89	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,106,044.75 0.00 409,493,633.32 430,599,678.07
lujos lujos Toi lujos	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión tal Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Inversión de Efectivo de las Actividades de Financiamiento igen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento tal Origen licación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras aplicaciones de Financiamiento tal Aplicación Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Ejercicio	0.00 209,870.71 0.00 209,870.71 -209,870.71 -209,870.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,735,307.52 0.00 242,228,653.37 265,963,960.89 -265,963,960.89	19,765,535.25 182,652.66 0.00 19,948,187.91 -19,948,187.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,106,044.75 0.00 409,493,633.32 430,599,678.07 -430,599,678.07